[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA A ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA FINS DE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ADOTE O VERDE  NO COMPLEXO LAVAPES

DESPACHO:

                                  SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                                PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.                 de 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizada uma Licitação, para que Empresas do Setor Privado adotem o Complexo Lavapes.
A licitação poderia ser realizada proporcionando a formação de um consorcio entre as empresas para administração do local.

Com a formação do consorcio o custo será menor facilitando a parceria com a Administração publica.

                                                     JUSTIFICATIVA
Segundo a Lei 4051 de 9 de Setembro de 2005 possibilita ao Município a realizar de licitação para que Empresas do Setor privado adotem áreas verdes de responsabilidade do Município.

Hoje devido à globalização, a cada dia é mais freqüente as parcerias entre as empresa.

A parceria entre prefeitura e empresas privadas para administrarem o complexo lavapes só trará beneficio, devido à economia de despesas para a Administração publica.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 janeiro  de 2013.

                              VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                   Marquinhos da Farmácia
                                            BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]